
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII. .2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII.49.2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w wydatkach na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2024 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 32 264 651,86 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 20 725 486,30 zł; 

2) dochody majątkowe 11 539 165,56 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  35 957 911,01 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 19 912 952,45 zł; 

2) wydatki majątkowe  16 044 958,56 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  3 693 259,15 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 34 011,27 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 289 150,00 zł; 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 370 097,88 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 414 902,12 zł zostaną sfinansowane przychodami pochodzącymi 
z zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział 
Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział 
Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 6 884 012,47 0,00 15 000,00 6 899 012,47 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 362,00 0,00 15 000,00 19 362,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 362,00 0,00 15 000,00 19 362,00 

801   Oświata i wychowanie 47 143,00 0,00 1 225,00 48 368,00 
 80101  Szkoły podstawowe 19 483,00 0,00 1 165,00 20 648,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 730,00 0,00 1 165,00 10 895,00 
 80195  Pozostała działalność 5 160,00 0,00 60,00 5 220,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 160,00 0,00 60,00 5 220,00 

bieżące razem: 19 394 384,46 0,00 16 225,00 19 410 609,46 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
140 489,00 0,00 0,00 140 489,00 

majątkowe 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 1



926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 

majątkowe razem: 11 299 165,56 0,00 240 000,00 11 539 165,56 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
1 698 226,56 0,00 0,00 1 698 226,56 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział 
Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 1 299 876,84 0,00 0,00 1 299 876,84 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 32 008 426,86 0,00 256 225,00 32 264 651,86 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 838 715,56 0,00 0,00 1 838 715,56 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowyc
h 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
Wydatki razem: przed 

zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowyc

h wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed 
zmianą 5 673 236,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 588 236,0

0 5 588 236,0
0 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 1



zwiększenie 23 564,69 23 564,69 23 564,69 0,00 23 564,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 696 800,69 108 564,69 108 564,69 0,00 108 564,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 588 236,0

0 5 588 236,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 5 392 076,00 83 840,00 83 840,00 0,00 83 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 308 236,0

0 5 308 236,0
0 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 564,69 23 564,69 23 564,69 0,00 23 564,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 5 415 640,69 107 404,69 107 404,69 0,00 107 404,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 308 236,0
0 5 308 236,0

0 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 564,69 23 564,69 23 564,69 0,00 23 564,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   427

0 Zakup usług remontowych 

po zmianach 66 564,69 66 564,69 66 564,69 0,00 66 564,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 285 763,95 4 265 763,9

5 4 046 079,9
5 3 509 144,95 536 935,00 0,00 219 684,0

0 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 

po zmianach 4 291 763,95 4 271 763,9
5 4 052 079,9

5 3 509 144,95 542 935,00 0,00 219 684,0
0 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 3 904 864,95 3 884 864,9

5 3 878 380,9
5 3 473 144,95 405 236,00 0,00 6 484,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

po zmianach 3 910 864,95 3 890 864,9
5 3 884 380,9

5 3 473 144,95 411 236,00 0,00 6 484,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 161 000,00 161 000,00 161 000,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   430

0 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 167 000,00 167 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 170 317,7

8 8 288 165,7
8 8 000 068,7

8 6 493 029,10 1 507 039,6
8 0,00 288 097,0

0 0,00 0,00 0,00 2 882 152,0
0 2 882 152,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 225,00 1 225,00 1 225,00 0,00 1 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 11 171 542,7
8 8 289 390,7

8 8 001 293,7
8 6 493 029,10 1 508 264,6

8 0,00 288 097,0
0 0,00 0,00 0,00 2 882 152,0

0 2 882 152,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 991 316,77 991 316,77 955 552,77 761 689,00 193 863,77 0,00 35 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 640,00 640,00 640,00 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

po zmianach 991 956,77 991 956,77 956 192,77 761 689,00 194 503,77 0,00 35 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 10 725,00 10 725,00 10 725,00 0,00 10 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 640,00 640,00 640,00 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   424

0 Zakup środków dydaktycznych i książek 

po zmianach 11 365,00 11 365,00 11 365,00 0,00 11 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność przed 

zmianą 14 160,00 14 160,00 14 160,00 0,00 14 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 2



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 585,00 585,00 585,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 745,00 14 745,00 14 745,00 0,00 14 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 585,00 585,00 585,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   421

0 Zakup materiałów i wyposażenia 

po zmianach 1 585,00 1 585,00 1 585,00 0,00 1 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 861 684,43 1 576 684,4

3 1 574 149,4
3 244 350,63 1 329 798,8

0 0,00 2 535,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 446,58 19 446,58 19 446,58 0,00 19 446,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

po zmianach 1 881 131,01 1 596 131,0
1 1 593 596,0

1 244 350,63 1 349 245,3
8 0,00 2 535,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 151 786,00 151 786,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

po zmianach 164 086,00 164 086,00 163 300,00 0,00 163 300,00 0,00 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 36 145,00 36 145,00 36 145,00 0,00 36 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   430

0 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 48 445,00 48 445,00 48 445,00 0,00 48 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 796 012,00 796 012,00 795 523,00 136 521,60 659 001,40 0,00 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 146,58 7 146,58 7 146,58 0,00 7 146,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 

po zmianach 803 158,58 803 158,58 802 669,58 136 521,60 666 147,98 0,00 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 648 500,00 648 500,00 648 500,00 0,00 648 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 146,58 7 146,58 7 146,58 0,00 7 146,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   430

0 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 655 646,58 655 646,58 655 646,58 0,00 655 646,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 001 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,0

0 1 000 000,0
0 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody 

po zmianach 1 151 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,0
0 1 150 000,0

0 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,0

0 1 000 000,0
0 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  92595  Pozostała działalność 
po zmianach 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,0

0 1 150 000,0
0 0,00 0,00 0,00 

  605
0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych przed 

zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 3



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 4



 
Rodzaj zadania: Własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dz
iał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 34 442 797,90 18 547 839,3

4 17 231 696,3
4 11 398 764,22 5 832 932,1

2 202 000,00 909 254,00 140 489,00 0,00 64 400,00 15 894 958,56 15 894 958,5
6 1 698 226,5

6 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 236,27 50 236,27 50 236,27 0,00 50 236,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 34 643 034,17 18 598 075,6
1 17 281 932,6

1 11 398 764,22 5 883 168,3
9 202 000,00 909 254,00 140 489,00 0,00 64 400,00 16 044 958,56 16 044 958,5

6 1 698 226,5
6 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz
iał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesie
nie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed 
zmianą 1 299 876,84 1 299 876,84 472 022,41 183 046,24 288 976,17 0,00 827 854,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po 
zmianach 1 299 876,84 1 299 876,84 472 022,41 183 046,24 288 976,17 0,00 827 854,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 822 040,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 822 040,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 822 040,00 

   
Poprawa funkcjonowania gospodarki wodnej w gminie Ręczno - budowa 
nowej studni, budowa i monitoring sieci wodociągowej, modernizacja stacji 
uzdatniania wody 

800 000,00 

   Zrównoważona gospodarka wodna w Gminie Ręczno- budowa sieci 
wodociągowej i montaż urządzeń do zdalnego odczytu 22 040,00 

600   Transport i łączność 5 588 236,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 308 236,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 842 380,00 
   Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Ręczno  342 380,00 

   ROZBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI BĄKOWA 
GÓRA - KALINKI 110305E gr. gminy Masłowice 500 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 465 856,00 

   Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Ręczno  4 465 856,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 280 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do pól Łęg Ręczyński dz. 746 obręb Łęg 
Ręczyńskil  280 000,00 

750   Administracja publiczna 20 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
   Zakup serewra 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 365 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 350 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

350 000,00 

   Dotacja celowa na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla    
OSP Stobnica  350 000,00 

 75495  Pozostała działalność 15 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

15 000,00 

   Wykup działki na rozbudowę garażu    OSP Stobnica Piła  15 000,00 
758   Różne rozliczenia 80 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 80 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 80 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 882 152,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 2 882 152,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 018 000,00 
   Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Stobnicy 118 000,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ręcznie    wraz z 
wymianą żródła ciepła 900 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 864 152,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie przychodówi rozchodów budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 108 161,27 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 34 011,27 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 785 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 289 150,00 

Rozchody ogółem:  414 902,12 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 414 902,12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 
2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
1 2 3 4 5 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 796 012,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 796 012,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
796 012,00 

Razem: 796 012,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

1 2 3 4 5 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 803 158,58 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 803 158,58 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 489,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 558,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 483,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 35 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 396,60 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 084,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 867,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 655646,58 
  4410 Podróże służbowe krajowe  4 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 120,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 014,40 

Razem: 803 158,58 

Plan wydatków jest  wyższy od planu dochodów o kwotę 7 146,58 zł  o przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunki bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów I wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EEC0F-DC77-4E88-9D02-782C2F52D606. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII. .2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie przychodówi rozchodów budżetu w 2025 roku
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków na realizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 2025 rok


